
Strona 1 z 4
 WOF.261.78.2022

Białystok, dnia 23 November 2022 r.

Zamawiający:
Skarb Państwa – Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska w Białymstoku
ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok 

WOF.261.78.2022.EP

Odpowiedzi na pytania Wykonawców II

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz.U.2022 poz.1710, z późn. zm.) na: Opracowanie projektu planu ochrony dla obszaru Natura 2000 
Puszcza Białowieska PLC200004 z wyłączeniem powierzchni Białowieskiego Parku Narodowego

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 

z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2022 poz.1710, z późn. zm.), wykonawca 

zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

Pytanie 1:

W załączniku nr 11 do SWZ (Wytyczne do organizacji prac oraz zakres inwentaryzacji i ekspertyz 

potrzebnych do opracowania projektu planu ochrony dla obszaru Natura 2000 Puszcza Białowieska 

PLC200004) w pkt 1.3 Zamawiający określił, że w odniesieniu do zakresu danych wskazanych w części 

B pkt 2 poz. 4 i 5 opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie wymaga wykonania szczegółowej 

inwentaryzacji terenowej przedmiotów ochrony. Proszę o doprecyzowanie zakresu prac terenowych 

jakie należy wykonać dla przedmiotów ochrony wymienionych w części B pkt 2 poz. 4 i 5 ? Czy mają to 

być tylko prace uzupełniające?

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, że dla przedmiotów ochrony wskazanych w części B pkt 2 poz. 4 i 5 OPZ 

została wykonana inwentaryzacja przyrodnicza w latach 2018-2021 na zlecenie RDOŚ w Białymstoku, 

w ramach projektu POIŚ pn. „Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków 

występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych”. 

Przedmiotowa inwentaryzacja przyrodnicza została wykonana z wykorzystaniem metodyki PMŚ GIOŚ i 

obejmowała zakres prac m.in.: opracowanie danych przestrzennych dotyczących występowania 

przedmiotów ochrony, ocena stanu ochrony wykonana na poszczególnych stanowiskach (opracowane 

karty obserwacji, wykonane zdjęcia fitosocjologiczne), identyfikacja zagrożeń na stanowiskach, 



Strona 2 z 4
 WOF.261.78.2022

propozycje działań ochronnych, dokumentacja fotograficzna, raport z wykonanych prac. Oznacza to, 

że w odniesieniu do zakresu danych wskazanych w części B pkt 2 poz. 4 i 5 OPZ nie ma potrzeby 

wykonywania inwentaryzacji terenowej.  Np. zgodnie z informacjami zawartymi w części B pkt 2 poz. 

4 i 5 OPZ, dla kumaka nizinnego i traszki grzebieniastej została wykonana inwentaryzacja przyrodnicza 

w obszarze Natura 2000 Puszcza Białowieska PLC200004, z wyłączeniem gruntów Skarbu Państwa Lasy 

Państwowe. Oznacza to, że w ramach prac nad sporządzeniem projektu planu ochrony dla 

przedmiotowego obszaru nie ma potrzeby wykonania prac terenowych dla tych gatunków płazów 

w części obszaru położonej poza gruntami PGL LP, natomiast istnieje konieczność wykonania 

szczegółowiej inwentaryzacji terenowej w części obszaru położonej na gruntach PGL LP.

Wszystkie opracowania będące w dyspozycji Zamawiającego dotyczące obszaru Natura 2000 

Puszcza Białowieska, wskazane w części B pkt 2 OPZ, zostaną udostępnione Wykonawcy w terminie 7 

dni roboczych od dnia zawarcia Umowy. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że Wykonawca we 

współpracy z Zespołem Lokalnej Współpracy powinien ocenić wszystkie uzyskane informacje 

o przedmiotach ochrony wskazując na ich aktualność, wiarygodność, kompletność i dokładność oraz 

ustalić jakie informacje należy zaktualizować lub pozyskać dla zapewnienia właściwego 

funkcjonowania obszaru. Oznacza to, że jeśli po przeanalizowaniu przedmiotowych danych okaże się, 

że są one niewystarczające, to może pojawić się potrzeba wykonania prac terenowych o charakterze 

uzupełniającym.

Pytanie 2:

W OPZ w części F, pkt 1.1.4 Zamawiający określa rozliczenie i płatność Etapu II dla co najmniej 

60% powierzchni terenu. Czy oznacza to, że do 24.10.2023 Wykonawca powinien zinwentaryzować, 

zbadać, wykonać ekspertyzy oraz ocenić stan ochrony i zidentyfikować zagrożenia dla co najmniej 60% 

powierzchni terenu, zaś pozostałe 40% terenu w 2024 ?

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyjaśnia, że w OPZ w części F pkt 1.1. określony został zakres prac niezbędnych 

do wykonania i przedłożenia przez Wykonawcę Zamawiającemu w pierwszym terminie 

rozliczeniowym, czyli w terminie do dnia 24 października 2023 r. W części F pkt 1.1.4  zostało 

szczegółowo wskazane, że w pierwszym terminie rozliczeniowym Wykonawca powinien zrealizować 

Etap II, o którym mowa w części D.II pkt. 4-6 OPZ - dla co najmniej 60% powierzchni terenu objętego 

projektem Planu. Oznacza to, że dla co najmniej 60% powierzchni terenu objętego projektem Planu 

w pierwszym okresie rozliczeniowym należy wykonać prace w zakresie: wykonanie inwentaryzacji, 

badań i ekspertyz niezbędnych do uzyskania wiedzy o przedmiotach ochrony obszaru 

i uwarunkowaniach ich ochrony; ocena stanu ochrony przedmiotów ochrony; identyfikacja oraz ocena 



Strona 3 z 4
 WOF.261.78.2022

istniejących i potencjalnych zagrożeń dla utrzymania lub osiągnięcia właściwego stanu przedmiotów 

ochrony. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w części F pkt 1.2. OPZ określony został zakres prac 

niezbędnych do wykonania i przedłożenia przez Wykonawcę Zamawiającemu w drugim okresie 

rozliczeniowym, czyli w terminie do dnia 24 października 2024 r. (z uwzględnieniem terminów 

pośrednich wskazanych w OPZ). W części F pkt 1.2.2. wskazane zostało, że w drugim terminie 

rozliczeniowym Wykonawca powinien zrealizować pozostałe prace części D OPZ (uzupełniające prace 

wykonane w pierwszym terminie rozliczeniowym) dla łącznie 100% powierzchni terenu objętego 

projektem Planu. Oznacza to, że w drugim okresie rozliczeniowym należy wykonać badania dla 

pozostałej powierzchni obszaru nie objętej badaniami w 2023 r. (w zakresie wskazanym w części D.II 

pkt 4-6 OPZ), a także wykonać wszystkie pozostałe prace wskazane w części D OPZ dla całej powierzchni 

terenu objętego projektem Planu.

Pytanie 3:

W części XVI SWZ, pkt 2 w kryterium oceny oferty Zamawiający wyszczególnił, że ekspert 

przyrodniczy z zakresu leśnych siedlisk przyrodniczych musi posiadać wykształcenie wyższe kierunkowe 

z zakresu leśnictwa. Sugerujemy, by zmienić zapis na: "wykształcenie wyższe kierunkowe z zakresu 

ochrony środowiska, biologii lub leśnictwa", co byłoby konsekwentne do wcześniejszej zmiany 

dokonanej przez Zamawiającego w SWZ w dniu 17.11.2022.

Odpowiedź 3:

Zamawiający, w nawiązaniu do zapytania zmienia warunki kryterium oceny ofert 

w postępowaniu i dopuszcza eksperta posiadającego wykształcenie wyższe kierunkowe z zakresu 

ochrony środowiska, biologii lub leśnictwa.

Zamawiający w związku z pytaniem, zgodnie z art. 137 ust.1 wprowadza zmiany treści SWZ.

BYŁO:

 ekspert przyrodniczy w zakresie leśnych siedlisk przyrodniczych

 z wykształceniem wyższym kierunkowym z zakresu leśnictwa.

 z doświadczeniem w wykonaniu lub współpracy przy wykonywaniu co najmniej 2: 

inwentaryzacji przyrodniczych lub monitoringu w zakresie leśnych siedlisk przyrodniczych 

wymienionych w załączniku I Dyrektywy siedliskowej, lub z doświadczeniem uczestnictwa 

w pracach nad opracowaniem Planu Zadań Ochronnych lub Planu Ochrony obszaru Natura 



Strona 4 z 4
 WOF.261.78.2022

2000 jako ekspert w zakresie leśnych siedlisk przyrodniczych, w okresie ostatnich 7 lat przed 

upływem terminu składania ofert; 

JEST:

 ekspert przyrodniczy w zakresie leśnych siedlisk przyrodniczych

 z wykształceniem wyższym kierunkowym z zakresu ochrona środowiska, biologia i leśnictwo;

 z doświadczeniem w wykonaniu lub współpracy przy wykonywaniu co najmniej 2: 

inwentaryzacji przyrodniczych lub monitoringu w zakresie leśnych siedlisk przyrodniczych 

wymienionych w załączniku I Dyrektywy siedliskowej, lub z doświadczeniem uczestnictwa w 

pracach nad opracowaniem Planu Zadań Ochronnych lub Planu Ochrony obszaru Natura 2000 

jako ekspert w zakresie leśnych siedlisk przyrodniczych, w okresie ostatnich 7 lat przed 

upływem terminu składania ofert; 

Pozostałe warunki SWZ oraz termin składania ofert pozostają bez zmian.

Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Białymstoku

Beata Bezubik
/podpis elektroniczny/


		2022-11-23T13:42:42+0000
	Beata Bezubik




